

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи"

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Постанова Кабінету Міністрів України від 8 березня 2022 року №225 "Деякі питання порядку проведення медико-соціальної експертизи на період дії воєнного стану на території України"	
Деякі питання порядку проведення медико-соціальної експертизи на період дії воєнного стану на території України	Деякі питання порядку проведення медико-соціальної експертизи <b>дітям</b> на період дії воєнного стану на території України
1. Установити, що на період дії воєнного стану на території України та протягом шести місяців після його припинення або скасування:	1. Установити, що на період дії воєнного стану на території України та протягом шести місяців після його припинення або скасування:
1) у разі коли <b>особа, що звертається для встановлення інвалідності</b> , не може прибути на огляд до <b>медико-соціальної експертної комісії</b> , така комісія може приймати рішення про встановлення інвалідності заочно на підставі направлення <b>лікарсько-консультативної комісії</b> ;	1) у разі коли <b>дитина, якій проводиться медико-соціальна експертиза для встановлення інвалідності</b> , не може прибути на огляд до <b>лікарсько-консультативної комісії</b> , така комісія може приймати рішення про встановлення інвалідності заочно на підставі направлення <b>лікуючого лікаря</b> ;
2) <b>Кримська республіканська, обласні, центральні міські у м. Києві та Севастополі, міські, міжрайонні</b>	2) <b>лікарсько-консультативні комісії закладів охорони здоров'я, які встановлюють інвалідність дітям</b>

<p>та районні медико-соціальні експертні комісії здійснюють свої функції з забезпеченням принципу екстериторіальності та забезпечують проведення медико-соціальної експертизи за направленням лікарсько-консультативною комісією незалежно від місця реєстрації, проживання або перебування особи, що звертається для встановлення інвалідності.</p>	<p>відповідно до Порядку встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 р. № 917, здійснюють свої функції з забезпеченням принципу екстериторіальності та забезпечують проведення медико-соціальної експертизи за направленням лікаря незалежно від місця реєстрації, проживання або перебування дитини.</p>
<p><del>2. Установити, що на період дії воєнного стану на території України:</del></p>	<p>вилучити</p>
<p><del>1) пункт 5 Положення про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. №1317 "Питання медико-соціальної експертизи" (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265), не застосовується;</del></p>	<p>вилучити</p>
<p><del>2) у разі неможливості направлення лікарем або лікарсько-консультативною комісією, в тому числі заочно, осіб з тимчасовою непрацездатністю на медико-соціальну експертизу в строки, визначені абзацом другим пункту 6 Положення про порядок, умови та критерії встановлення інвалідності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 "Питання медико-соціальної експертизи":</del></p>	<p>вилучити</p>
<p><del>рішення щодо продовження тимчасової непрацездатності за її наявності приймається без направлення на медико-соціальну експертизу</del></p>	<p>вилучити</p>

<del>лікуючим лікарем або лікарсько-консультативною комісією;</del>	
<del>направлення лікарем чи лікарсько-консультативною комісією на медико-соціальну експертизу здійснюється не пізніше ніж через місяць після припинення або скасування воєнного стану.</del>	<b>вилучити</b>
3. Повторний огляд, строк якого припав на період дії воєнного стану на території України, переноситься на строк після припинення або скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців після його припинення або скасування за умови неможливості направлення:	3. Повторний огляд, строк якого припав на період дії воєнного стану на території України, переноситься на строк після припинення або скасування воєнного стану, але не пізніше шести місяців після його припинення або скасування за умови неможливості направлення:
<del>осіб з інвалідністю та осіб, яким встановлено ступінь втрати професійної працездатності (у відсотках), лікарсько-консультативною комісією на медико-соціальну експертизу відповідно до Положення про медико-соціальну експертизу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317;</del>	<b>вилучити</b>
... При цьому інвалідність <del>та ступінь втрати професійної працездатності (у відсотках)</del> продовжується до останнього числа шостого місяця після припинення або скасування періоду дії воєнного стану, якщо раніше не буде проведено повторний огляд.	... При цьому інвалідність продовжується до останнього числа шостого місяця після припинення або скасування періоду дії воєнного стану, якщо раніше не буде проведено повторний огляд.
У разі коли в індивідуальній програмі реабілітації <del>особи з інвалідністю</del> , дитини з інвалідністю встановлений строк повторного огляду, що припав на період дії воєнного стану на території України, та <del>в особи з інвалідністю відсутня</del>	У разі коли в індивідуальній програмі реабілітації дитини з інвалідністю встановлений строк повторного огляду, що припав на період дії воєнного стану на території України, та в дитини з інвалідністю <b>відсутня можливість пройти</b>

<p><del>можливість — пройти — медико-соціальну — експертну комісію</del>, а в дитини з інвалідністю - лікарсько-консультативну комісію закладу охорони здоров'я, її індивідуальна програма реабілітації продовжується до останнього числа шостого місяця після припинення або скасування періоду дії воєнного стану, якщо раніше не буде проведено повторний огляд і не отримано відповідну індивідуальну програму реабілітації.</p>	<p>лікарсько-консультативну комісію закладу охорони здоров'я, її індивідуальна програма реабілітації продовжується до останнього числа шостого місяця після припинення або скасування періоду дії воєнного стану, якщо раніше не буде проведено повторний огляд і не отримано відповідну індивідуальну програму реабілітації.</p>
<p><b>Державна типова програма реабілітації осіб з інвалідністю, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 8 грудня 2006 року № 1686</b></p>	
<p>Порядок виконання Програми Програма виконується шляхом складення індивідуальних програм реабілітації для осіб з інвалідністю <del>медико-соціальними експертними комісіями</del>, для дітей з інвалідністю - лікарсько-консультативними комісіями лікувально-профілактичних закладів.</p>	<p>Порядок виконання Програми Програма виконується шляхом складення індивідуальних програм реабілітації для осіб з інвалідністю <b>експертними командами з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>, для дітей з інвалідністю - лікарсько-консультативними комісіями лікувально-профілактичних закладів.</p>
<p>Додаток 1 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)</p> <p><b>ПЕРЕЛІК</b> послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з порушенням опорно-рухового апарату та центральної і периферичної нервової системи</p>	<p>Додаток 1 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)</p> <p><b>ПЕРЕЛІК</b> послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з порушенням опорно-рухового апарату та центральної і периферичної нервової системи</p>

Вид послуги	Надавачі	Вид послуги	Надавачі
Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:	
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	

консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди оцінювання повсякденного функціонування особи</b>	3
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:		
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди оцінювання повсякденного функціонування особи</b>	3
<p>Додаток 2 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)</p> <p><b>ПЕРЕЛІК</b> послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями</p> <p>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"</p> <p>Послуги з реабілітації</p>		<p>Додаток 2 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)</p> <p><b>ПЕРЕЛІК</b> послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями</p> <p>Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"</p> <p>Послуги з реабілітації</p>		
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:		
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди оцінювання</b>	3

			<b>повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація: консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Фізична реабілітація: консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Додаток 3 до Програми		Додаток 3 до Програми	

(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. №157)		(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)	
ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями		ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями	
Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:	
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	



Фізична реабілітація: консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Фізична реабілітація: консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Додаток 4 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)  ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями		Додаток 4 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)  ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями	
Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	

Фізична реабілітація: консультації	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Фізична реабілітація: консультації	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація: консультації	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Фізична реабілітація: консультації	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>

Додаток 5 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)		Додаток 5 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)	
ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями		ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями	
Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:	
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>

Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:	
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Додаток до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)  ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями		6	Додаток 6 до Програми (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 2015 р. № 157)  ПЕРЕЛІК послуг, що надаються особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю з інтелектуальними та психічними порушеннями

Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія від 18 років до пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Професійна реабілітація:		Професійна реабілітація:	
експертиза потенційних професійних здібностей	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"		Вікова категорія старше пенсійного віку, передбаченого статтею 26 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування"	
Послуги з реабілітації		Послуги з реабілітації	
Фізична реабілітація:		Фізична реабілітація:	
консультування	<b>медико-соціальні експертні комісії</b>	консультування	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>

Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<del>медико-соціальні експертні комісії</del>	Професійна реабілітація: експертиза потенційних професійних здібностей	<b>експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>
<b>Положення про індивідуальну програму реабілітації особи з інвалідністю, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 р. № 757</b>			
4. Індивідуальна програма для повнолітніх осіб з інвалідністю розробляється <del>медико-соціальною експертною комісією (далі – МСЕК)</del> , для дітей з інвалідністю - лікарсько-консультативною комісією (далі - ЛКК) лікувально-профілактичних закладів за зареєстрованим місцем проживання або лікування осіб з інвалідністю.		4. Індивідуальна програма для повнолітніх осіб з інвалідністю розробляється <b>експертною командою з оцінювання повсякденного функціонування особи (далі - експертна команда)</b> , для дітей з інвалідністю - лікарсько-консультативною комісією (далі - ЛКК) лікувально-профілактичних закладів за зареєстрованим місцем проживання або лікування осіб з інвалідністю.	
5. Індивідуальна програма розробляється протягом одного місяця з дня звернення особи з інвалідністю до <del>МСЕК</del> , а законного представника дитини з інвалідністю - до ЛКК щодо встановлення інвалідності.		5. Індивідуальна програма розробляється протягом одного місяця з дня звернення особи з інвалідністю до <b>експертної команди</b> , а законного представника дитини з інвалідністю - до ЛКК щодо встановлення інвалідності.	
Фахівці <del>МСЕК</del> або ЛКК роз'яснюють особі з інвалідністю чи законному представнику дитини з інвалідністю мету індивідуальної програми, її завдання, очікувані результати та порядок виконання, а також інформують про її рекомендаційний характер.		Фахівці <b>експертної команди</b> або ЛКК роз'яснюють особі з інвалідністю чи законному представнику дитини з інвалідністю мету індивідуальної програми, її завдання, очікувані результати та порядок виконання, а також інформують про її рекомендаційний характер.	
6. Індивідуальна програма складається за формою, затвердженою в установленому порядку МОЗ за погодженням з Мінсоцполітики, МОН і		6. Індивідуальна програма складається за формою, затвердженою в установленому порядку МОЗ за погодженням з Мінсоцполітики, МОН і	

<p>Мінсім'ямолодьспортом, та на підставі відомостей акта огляду <b>МСЕК</b> або медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років.</p>	<p>Мінсім'ямолодьспортом, та на підставі відомостей акта огляду <b>експертної команди</b> або медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років.</p>
<p>7. Під час огляду осіб чи дітей віком до 18 років з метою встановлення інвалідності <b>МСЕК</b> або ЛКК з урахуванням виду захворювання, фактичних потреб, віку, статі визначає оптимальні види, форми, обсяги, місце і строки проведення медичної, психолого-педагогічної, фізичної, професійної, трудової, фізкультурно-спортивної, побутової і соціальної реабілітації, потребу в технічних та інших засобах реабілітації, виробах медичного призначення.</p>	<p>7. Під час огляду осіб чи дітей віком до 18 років з метою встановлення інвалідності <b>експертною командою</b> або ЛКК з урахуванням виду захворювання, фактичних потреб, віку, статі визначає оптимальні види, форми, обсяги, місце і строки проведення медичної, психолого-педагогічної, фізичної, професійної, трудової, фізкультурно-спортивної, побутової і соціальної реабілітації, потребу в технічних та інших засобах реабілітації, виробах медичного призначення.</p>
<p>8. Індивідуальна програма розробляється за участю особи з інвалідністю чи законного представника дитини з інвалідністю фахівцями <b>МСЕК</b> або ЛКК із залученням в межах компетенції спеціалістів закладів охорони здоров'я, органів соціального захисту, державної служби зайнятості, органів Пенсійного фонду України, Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та інших органів, які провадять діяльність у сфері реабілітації осіб з інвалідністю.</p>	<p>8. Індивідуальна програма розробляється за участю особи з інвалідністю чи законного представника дитини з інвалідністю фахівцями <b>експертної команди</b> або ЛКК із залученням в межах компетенції спеціалістів закладів охорони здоров'я, органів соціального захисту, державної служби зайнятості, органів Пенсійного фонду України, Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю та інших органів, які провадять діяльність у сфері реабілітації осіб з інвалідністю.</p>
<p>11. Індивідуальна програма готується у двох примірниках, які підписуються головою <b>МСЕК</b> або ЛКК та завіряються її печаткою. Перший примірник індивідуальної програми видається особі з інвалідністю чи законному представнику дитини з інвалідністю, а другий примірник залишається у <b>МСЕК</b> або ЛКК.</p>	<p>11. Індивідуальна програма готується у двох примірниках, які підписуються головою <b>експертної команди</b> або ЛКК та завіряються її печаткою. Перший примірник індивідуальної програми видається особі з інвалідністю чи законному представнику дитини з інвалідністю, а другий примірник залишається у <b>експертної команди</b> або ЛКК.</p>

<p><del>МСЕК</del> або ЛКК надсилає засвідчені в установленому порядку копії індивідуальної програми лікувально-профілактичного закладу, органу праці та соціального захисту населення за зареєстрованим місцем проживання особи з інвалідністю чи дитини з інвалідністю, а у разі потреби - реабілітаційній установі, учасникам реабілітаційного процесу та навчальним закладам.</p>	<p><b>експертна команда</b> або ЛКК надсилає засвідчені в установленому порядку копії індивідуальної програми лікувально-профілактичного закладу, органу праці та соціального захисту населення за зареєстрованим місцем проживання особи з інвалідністю чи дитини з інвалідністю, а у разі потреби - реабілітаційній установі, учасникам реабілітаційного процесу та навчальним закладам.</p>
<p>14. <del>МСЕК</del> або ЛКК під час чергового огляду особи з інвалідністю чи дитини з інвалідністю за зверненням реабілітаційної установи або у порядку нагляду за виконанням індивідуальної програми переглядає реабілітаційні заходи, передбачені індивідуальною програмою, та за результатами їх перегляду коригує індивідуальну програму або складає нову індивідуальну програму.</p>	<p>14. <b>експертна команда</b> або ЛКК під час чергового огляду особи з інвалідністю чи дитини з інвалідністю за зверненням реабілітаційної установи або у порядку нагляду за виконанням індивідуальної програми переглядає реабілітаційні заходи, передбачені індивідуальною програмою, та за результатами їх перегляду коригує індивідуальну програму або складає нову індивідуальну програму.</p>
<p><b>Порядок організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1487</b></p>	
<p>9. Під час перевірки <del>медико-соціальних експертних</del> комісій, крім питань, зазначених у пункті 4 цього додатка, перевіряється своєчасність подання повідомлень до відповідних районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, відповідних підрозділів розвідувальних органів про призовників, військовозобов'язаних та резервістів, яких визнано особами з інвалідністю</p>	<p>9. Під час перевірки <b>експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи</b>, крім питань, зазначених у пункті 4 цього додатка, перевіряється своєчасність подання повідомлень до відповідних районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, відповідних підрозділів розвідувальних органів про</p>



<p><del>60. Медико-соціальні експертні комісії</del> повідомляють у семиденний строк відповідним районним (міським) територіальним центрам комплектування та соціальної підтримки, органам СБУ, відповідним підрозділам розвідувальних органів про призовників, військовозобов'язаних та резервістів, яких визнано особами з інвалідністю, та про зміну групи інвалідності <b>(додаток 24)</b>.</p>	<p>призовників, військовозобов'язаних та резервістів, яких визнано особами з інвалідністю</p> <p><b>60. Експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи</b> повідомляють у семиденний строк відповідним районним (міським) територіальним центрам комплектування та соціальної підтримки, органам СБУ, відповідним підрозділам розвідувальних органів про призовників, військовозобов'язаних та резервістів, яких визнано особами з інвалідністю, та про зміну групи інвалідності шляхом надсилання витягу з рішення, що формується в електронній системі для оцінювання повсякденного функціонування особи за результатами проведення такого оцінювання за формою, затвердженою МОЗ.</p>
<p><b>Додаток 24</b> <b>до Порядку</b></p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p><b>(найменування районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки, органу СБУ, відповідному підрозділу розвідувального органу)</b></p> <p><b>ПОВІДОМЛЕННЯ</b> <b>про призовників, військовозобов'язаних та резервістів, яких визнано особами з інвалідністю</b></p>	<p><b>Виключити</b></p>

<b>Група інвалідності</b>	<del>Дата та номер довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією / довідки до акта огляду лікарсько-консультативною комісією</del>		
<del>_____</del> <b>(найменування посади керівника медико-соціальної експертної комісії)</b>			
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 306 "Деякі питання встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я" (Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1293; 2019 р., № 30, ст. 1050, № 100, ст. 3360; 2020 р., № 23, ст. 855; 2023 р., № 49, ст. 2727)</b>			
<b>ПОРЯДОК</b> встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я		<b>ПОРЯДОК</b> встановлення зв'язку інвалідності з пораненнями чи іншими ушкодженнями здоров'я	
До заяви додаються копії таких документів:		До заяви додаються копії таких документів:	
висновку судово-медичної експертизи, що засвідчує факт отримання поранень чи інших ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів;		висновку судово-медичної експертизи, що засвідчує факт отримання поранень чи інших ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів;	
<del>довідки медико-соціальної експертної комісії</del> або висновку лікарсько-консультативної комісії лікувально-		<b>витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b> або висновку	

профілактичного закладу про встановлення особі віком до 18 років категорії "дитина з інвалідністю";	лікарсько-консультативної комісії лікувально-профілактичного закладу про встановлення особі віком до 18 років категорії "дитина з інвалідністю";
9. Міжвідомча комісія скасовує раніше ухвалене рішення про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, у разі виявлення підстав, визначених у пункті 7 цього Порядку.	9. Міжвідомча комісія скасовує раніше ухвалене рішення про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, у разі виявлення підстав, визначених у пункті 7 цього Порядку.
Рішення про скасування раніше ухваленого рішення про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, міжвідомча комісія оформлює за формою згідно з додатком 2 та протягом трьох робочих днів з дати скасування рішення міжвідомчої комісії повідомляє про це <del>медико-соціальної експертної комісії</del> (лікарсько-консультативній комісії для осіб віком до 18 років), структурному підрозділу районної, районної у мм.	Рішення про скасування раніше ухваленого рішення про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, міжвідомча комісія оформлює за формою згідно з додатком 2 та протягом трьох робочих днів з дати скасування рішення міжвідомчої комісії повідомляє про це <b>відповідну обласну або Київську міську військову (державну) адміністрацію, де було встановлено причину інвалідності такої особи (для передачі до</b>

<p>Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчому органу міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, та постраждалій особі.</p>	<p><b>визначеного керівником відповідної обласної, Київської міської військової (державної) адміністрації закладу охорони здоров'я, де зберігаються передані з медико-соціальної експертної комісії, що встановила причину інвалідності такій особі, справ) та/або заклад охорони здоров'я, експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи зафіксувала причину інвалідності такій особі (якщо особою було подано витяг з рішення) (лікарсько-консультативній комісії для осіб віком до 18 років), структурному підрозділу районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчому органу міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, та постраждалій особі.</b></p>
<p>11. Для встановлення причинного зв'язку інвалідності з ушкодженням здоров'я від вибухонебезпечних предметів, одержаним постраждалою особою на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, постраждала особа, її законний представник або уповноважена особа подають <del>медико-соціальної експертній комісії (лікарсько-консультативній комісії для осіб віком до 18 років),</del></p>	<p>11. Для встановлення причинного зв'язку інвалідності з ушкодженням здоров'я від вибухонебезпечних предметів, одержаним постраждалою особою на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, постраждала особа, її законний представник або уповноважена особа подають <b>лікареві, який направляє на оцінювання повсякденного функціонування особи (лікарсько-консультативній</b></p>

<p><del>яка проводила медико-соціальну експертизу щодо такої особи</del>, рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України.</p>	<p><b>комісії для осіб віком до 18 років), таку особу</b>, рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України.</p>
<p>12. Протягом п'яти робочих днів з дати звернення заявника на підставі рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України:</p>	<p>12. Протягом п'яти робочих днів з дати звернення заявника на підставі рішення міжвідомчої комісії про встановлення факту одержання постраждалою особою ушкоджень здоров'я від вибухонебезпечних предметів на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України:</p>
<p><del>медико-соціальна експертна комісія</del> встановлює причинний зв'язок інвалідності з ушкодженням здоров'я від вибухонебезпечних предметів, одержаним постраждалою особою на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних</p>	<p><b>експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи</b> встановлює причинний зв'язок інвалідності з ушкодженням здоров'я від вибухонебезпечних предметів, одержаним постраждалою особою на території проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у</p>

<p>для забезпечення оборони України, та видає заявнику <b>довідку про групу та причину інвалідності, порядок, умови та критерії встановлення якої затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 "Питання медико-соціальної експертизи" (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265);</b></p>	<p>Донецькій та Луганській областях, заходів, необхідних для забезпечення оборони України, та видає заявнику у разі встановлення інвалідності витяг із рішення, що формується в електронній системі відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи".</p>
<p>Структурний підрозділ районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, видає:</p>	<p>Структурний підрозділ районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчий орган міської, районної у місті (у разі утворення) ради, на який покладено функції з питань ветеранської політики, видає:</p>
<p>посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни та нагрудний знак "Ветеран війни - особа з інвалідністю внаслідок війни" на підставі <del>довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності;</del></p>	<p>посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни та нагрудний знак "Ветеран війни - особа з інвалідністю внаслідок війни" на підставі витягу із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі (у разі встановлення інвалідності) відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи".;</p>
<p>Додаток 1</p>	<p>Додаток 1</p>

до Порядку	до Порядку
За результатами проведення <del>медико-соціальної експертизи мені встановлено I/II/III групу інвалідності (необхідне підкреслити), що підтверджує довідка медико-соціальної експертної комісії.</del>	За результатами медико-соціальної експертизи <del>або оцінювання повсякденного функціонування особи мені встановлено I/II/III групу інвалідності (необхідне підкреслити), що підтверджує довідка медико-соціальної експертної комісії або витяг із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі.</del>
Додаток 4. <del>Копія довідки медико-соціальної експертної комісії про групу та причину інвалідності на _____ арк.</del>	Додаток 4. Копія довідки медико-соціальної експертної комісії та/ або витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи про групу та причину інвалідності на _____ арк.
постанова Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 р. № 1020 "Деякі питання призначення і виплати одноразової компенсації та щорічної допомоги, передбачених Законом України "Про протимінну діяльність в Україні" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 80, ст. 5056):	
ПОРЯДОК надання одноразової компенсації особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів	ПОРЯДОК надання одноразової компенсації особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів
Умови призначення і виплати компенсації	Умови призначення і виплати компенсації
7. Компенсація призначається за умови, що звернення за її призначенням надійшло не пізніше ніж через 60	7. Компенсація призначається за умови, що звернення за її призначенням надійшло не пізніше ніж через 60

<p>календарних місяців після встановлення зв'язку інвалідності з ушкодженнями, спричиненими вибухонебезпечними предметами:</p> <p>на підставі висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я - для дітей віком до 18 років;</p> <p>на підставі висновку медико-соціальної експертної комісії - для осіб віком від 18 років.</p>	<p>календарних місяців після встановлення зв'язку інвалідності з ушкодженнями, спричиненими вибухонебезпечними предметами:</p> <p>на підставі висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я - для дітей віком до 18 років;</p> <p>на підставі висновку медико-соціальної експертної комісії <b>або витягу із рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, що формується в електронній системі відповідно до Порядку проведення оцінювання повсякденного функціонування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи" висновку експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи - для осіб віком від 18 років.</b></p>
<p>Встановлення інвалідності з урахуванням ушкоджень, спричинених вибухонебезпечними предметами, визначеними пунктом 1 частини першої статті 1 Закону України "Про протимінну діяльність в Україні", здійснюється відповідно до <del>постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1317 "Питання медико-соціальної експертизи"</del> (Офіційний вісник України, 2009 р., № 95, ст. 3265) та Порядку встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям, затвердженого</p>	<p>Встановлення інвалідності з урахуванням ушкоджень, спричинених вибухонебезпечними предметами, визначеними пунктом 1 частини першої статті 1 Закону України "Про протимінну діяльність в Україні", здійснюється відповідно до <b>постанови Кабінету Міністрів України від ____ 2024 р. № ____ "Про деякі питання запровадження оцінювання повсякденного функціонування особи"</b> та Порядку встановлення лікарсько-консультативними комісіями інвалідності дітям, затвердженого постановою Кабінету Міністрів</p>



<p>постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 р. № 917 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 100, ст. 3666).</p>	<p>України від 21 листопада 2013 р. № 917 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 100, ст. 3666).</p>
<p>Умови призначення і виплати компенсації</p>	<p>Умови призначення і виплати компенсації</p>
<p>8. Для отримання компенсації постраждалі особи або їх законні представники подають до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій або до виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у містах рад, а в разі надання такої послуги через центр надання адміністративних послуг - до центрів надання адміністративних послуг такі документи:</p>	<p>8. Для отримання компенсації постраждалі особи або їх законні представники подають до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій або до виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у містах рад, а в разі надання такої послуги через центр надання адміністративних послуг - до центрів надання адміністративних послуг такі документи:</p>
<p>б) копію довідки медико-соціальної експертної комісії про групу і причину інвалідності (особам віком від 18 років) або копію висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я про встановлення категорії "дитина з інвалідністю" (дітям віком до 18 років).</p>	<p>б) копію довідки медико-соціальної експертної комісії <b>або витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b> про групу і причину інвалідності (особам віком від 18 років) або копію висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я про встановлення категорії "дитина з інвалідністю" (дітям віком до 18 років).</p>
<p><b>ПОРЯДОК</b> надання щорічної допомоги на оздоровлення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів</p>	<p><b>ПОРЯДОК</b> надання щорічної допомоги на оздоровлення особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, постраждалим внаслідок дії вибухонебезпечних предметів</p>

Умови призначення і виплати допомоги на оздоровлення	Умови призначення і виплати допомоги на оздоровлення
7. Для отримання допомоги на оздоровлення постраждалі особи або їх законні представники щороку подають до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій або до виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у містах рад, а в разі надання такої послуги через центр надання адміністративних послуг - до центрів надання адміністративних послуг такі документи:	7. Для отримання допомоги на оздоровлення постраждалі особи або їх законні представники щороку подають до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районних у м. Києві та Севастополі держадміністрацій або до виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у містах рад, а в разі надання такої послуги через центр надання адміністративних послуг - до центрів надання адміністративних послуг такі документи:
б) копію довідки медико-соціальної експертної комісії про групу і причину інвалідності (особам віком від 18 років) або копію висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я про встановлення категорії "дитина з інвалідністю" (дітям віком до 18 років).	б) копію довідки медико-соціальної експертної комісії <b>або витяг з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи</b> про групу і причину інвалідності (особам віком від 18 років) або копію висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров'я про встановлення категорії "дитина з інвалідністю" (дітям віком до 18 років).

Міністр охорони здоров'я України  
« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 року

Віктор ЛЯШКО